
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

от «< </3, 

П Р И К А 3 

2024 г. № J ¥6 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационной комиссии п р и к а з ы в а ю : 

1 .Установить бессрочно: 
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1 к настоящему приказу; 
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2 к настоящему приказу; 
квалификационную категорию «педагог-методист» педагогическим 

работникам, указанным в приложении 3 к настоящему приказу; 
квал ификационную категорию «педагог-наставник» педагогическим 

работникам, указанным в приложении 4 к настоящему приказу. 
2. Начальнику отдела оценки качества образования А. И. Дзлиевой 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания и 
его доведение до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра 

Министр 

А В. Швецова. 

Э. Алибекова 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Севелэная Осетия - Алания 
от «/•£ 2024 г. № 3 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена высшая квалификационная категория* 

№ ФИО педагогического 
работника Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией: 24 апреля 2024 года 

1. Абдулова 
Светлана Николаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЗДОКСКИЙ АГРАРНО-
НРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ" 

мастер 
производственно 
го обучения 

2. Авакова 
Анжела Андрониковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
N° 28 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ГАГИЕВА АЛЕКСАНДРА МАКСИМОВИЧА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

3. Айдаболова 
Зарема Заурбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8 "УЛЫБКА" С. 
СОВЕТСКОЕ ИРАФСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

музыкальный 
руководитель 

4. Албегова 
Зарема Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО 
ТВОРЧЕСТВА ИМ.К.Х.ПАГИЕВА" 
АЛАГИРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

педагог 
дополнительного 
образования 

5. Амилаханова 
Рима Газановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 39 ИМЛ'.С.ДЗЕБИСОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

6. Аркаева 
Мадина Игоревна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ, "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И 
КОРРЕКЦИИ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

7. Арсоева 
Ирина Васильевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ 
КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ 

методист 



2 

ГЕОРГИЯ КАЛОЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

8. Артеменко 
Галина Ивановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

9. Асламурзае 
Фатима Эль 

ф 
брусовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО 
ЯЗЫКА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

10. Бабичева 
Ольга Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ К.Д. УШИНСКОГО СТАНИЦЫ 
ЧЕРНОЯРСКОЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

11. Багаева 
Ванда ЗаурС )ековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 71 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА П. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

12. Багиева 
Светлана Федоровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ. ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 13 ИМ. К.ХЕТАГУРОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

13. Бедоева 
Валентина Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 
Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

преподаватель 

14 Бекоева 
Алла Камболатовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 13 ИМ. К.ХЕТАГУРОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

15 Белоусова Марина 
Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО 
ЯЗЫКА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

16 Бессарабова 
Олеся Игоревна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №9 "КАЛИНКА" 
СТ. НИКОЛАЕВСКАЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА 
РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

17 Бирагова 
Инна Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
У ЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 
КОМБИНИРОВ АННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель» 
дефектолог 

18 . Болиева 
Светлана 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

педагог 
дополнительного 



3 

Таймуразовна ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 
СПОСОБНОСТЕЙ ДЕТЕЙ "АЛЬТАИР" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

образования 

19 Боциева 
Майя Анатольевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ШКОЛА КОСМОНАВТИКИ 
ИМЕНИ Р.В. КОМАЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

методист 

20 Браткова 
Нина Владимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ 
№4" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

21 Бритаев 
Алан Феликсович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

концертмейстер 

22 Бтаева 
Фатима Хазбиевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г, ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

23 Бугулова 
Лариса Махарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ №45 ИМЕНИ ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ. 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

24 Булацева 
Неля Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 27 ИМ. Ю.С.КУЧИЕВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

25 . Ватаева 
Алана Викторовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ, "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И 
КОРРЕКЦИИ" Г, ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

26 . Войнова 
Вера Николаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДВОРЕЦ 
ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ БИЛАРА 
ЕМАЗАЕВИЧА КАБАЛОЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог 
дополнительного 
образования 

27 . Воложанин 
Евгений Петрович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

концертмейстер 

28 , Габараева 
Иза Малакиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ', 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№17 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА СОСЛАНОВИЧА 
ЗАНГИЕВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

25 . Гаглоева Таира 
Таурбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

преподаватель . Гаглоева Таира 
Таурбековна 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТОРГОВО-



4 

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ' 
ВЛАДИКАВКАЗ 

Г. 

30 Газзаева 
Анжела Дмитриевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

концертмейстер 

31 Газзаева 
Асят Михайловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 40 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ТРОШЕВА ГЕННАДИЯ 
НИКОЛАЕВИЧА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

32 Галуаева 
Майя Гимзеровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 59 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "СВЕТЛЯЧОК" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог-психолог 

33 Гибизова 
Белла Константиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) ИМ.В.М.ДЕТОЕВА 
1Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

34 Гобеева 
Ирма Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТН0Е 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ С АД №46 
"ДЮЙМОВОЧКА " КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

35 Годжиев 
Олег Тотразонич 

МАУ ДО "Центр дополнительного образования" 
г.Владикавказ 

концертмейстер 

36 . Гокинаева 
Валентина Николаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
Г. БЕСЛАН 

учитель 

37 . Гончарук 
Роман Александрович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

38 . Григорянц 
Каринэ Григорьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБР АЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО 
ЯЗЫКА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

39 . Грудаева 
Елена Михайловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СЕРГЕЯ 
ЯКОВЛЕВИЧА БАТЫШЕВА СТ. 
НИКОЛАЕВСКОЙ ДИГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ- АЛАНИЯ 

учитель 

4С . Гуларова МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ педагог 

! 



5 

Людмила Ширбеговна УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" 

дополнительного 
образования 

4 1. Гулярова 
Жанна Александр овна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 21 С. 
МИХАЙЛОВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

4 2. Гусова 
Лариса Мухтаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 39 ИМ.Т. С.ДЗЕБИСОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учител ь 

4 3. Джабиева 
Таисия Харитоновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 25 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ОСТАЕВА А.Е. Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учител ь 

4. Джатиева 
Стелла Батрб 1рковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 
Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

концертмейстер 

4 5. Джигкаева 
Тина Тузаровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ, "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И 
КОРРЕКЦИИ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

46. Дзагурова 
Бэла Борнео вна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА КИБИЗОВА АЛЕКСАНДРА 
НИКОЛАЕВИЧА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

47. Дзадзаева 
Тереза Цараевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ, "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И 
КОРРЕКЦИИ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

48. Дзампаева 
Мадина Эльбрусовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" ГИМНАЗИЯ №5 ИМ. 
ЛУНАЧАРСКОГО А.В. Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

49. Дзедаева 
Ирина Хари- оновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
А.А.БОНДАРЯ СТ.ЗМЕЙСКАЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 



6 

50 Дзускаева 
Залина Ганиметовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

концертмейстер 

51 Доева 
Ева Кимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
К.Д.КАРСАНОВА С.ЭЛЬХОТОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

52 Дряева 
Майя Геронтиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 30 Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

53 Дугиева 
Тамара Башировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

54 Дудаева 
Иана Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №. 59 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "СВЕТЛЯЧОК" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

55 Дулаева 
Татьяна Викторовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЗДОКСКИЙ АГРАРНО-
ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ" 

мастер 
производственно 
го обучения 

56 Едзаева 
Залина Мара товна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №10 
"АЛЕНУШКА" Г. ДИГОРЫ РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

57 . Елканова 
Оллана Аслановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ', 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

58 . Еналдиева 
Ригана Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВ АТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№22 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 
СЛАВЫ КОНЯЕВА ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА 
Г., ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

59 . Есиева 
Лиана Закировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 47 Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

Педагог 
дополнительного 
образования 

60 . Жилина 
Наталья Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА Ц з Г. АР ДОН 

воспитатель 



7 

61 Жукаева 
Лиана Лактемировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ ОРДЕНА 
ДРУЖБЫ НАРОДОВ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

62 Загалова 
Инна Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 23 
С. КИЕВСКОГО МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

63 Заоева 
Нелля Касиолатовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

64 Зубко 
Наталья Владимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ЭЛЕКТРОНИКИ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

65 Икаева 
Ирина Викторовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

66 Калаева 
Рената Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМ. ПОЛКОВНИКА АВИАЦИИ 
Р.А.БЕДОЕВА С.СУНЖА" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

67 Караева 
Дженни Андреевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 30 Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

68 Караева 
Марина Владимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВ АТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ 
№4" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог 
дополнительного 
образования 

69 Карсанова 
Залина Адольфовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" ГИМНАЗИЯ: №5 ИМ. 
ЛУНАЧАРСКОГО А.В. Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

70 . Качмазова 
Ирина Станиславовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 29 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГ ЛИЙСКОГО ЯЗЫКА ИМЕНИ ГЕРОЯ 
РОССИИ АНДРЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 
ДНЕПРОВСКОГО Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог-психолог 

71 . Качмазова 
Ксеня Карумовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ 
№4" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

мастер 
производственно 
го обучения 



8 

72 . Качмазова 
Оксана Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ЗАЩИТНИКОВ 
ОТЕЧЕСТВА С. КАМБИЛЕЕВСКОЕ" 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА. РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

73 Кизинова 
Джанна Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 40 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ТРОШЕВА ГЕННАДИЯ 
НИКОЛАЕВИЧА Е. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

74 Кодзаева 
Залина Хетаговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
Х.З.МИЛЬДЗИХОВА С.ЭЛЬХОТОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учител ь 

75 Козаева 
Альбина Батыровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№22 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 
СЛАВЫ КОНЯЕВА ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учител ь 

76 . Козаева 
Джульетта Ге юргиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 30 Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

77 . Козырева 
Жанна Михайловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБР АЗОВ АТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 Г. БЕСЛАН 

учитель 

78 . Кокаев 
Таймураз 
Дзамболатов йч 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДВОРЕЦ 
ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ БИЛАРА 
ЕМАЗАЕВИЧА КАБАЛОЕВА" 

педагог 
дополнительного 
образования 

79 . Кокоева 
Анжела Нодаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 71 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

80 . Кондратьева 
Татьяна Григорьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 
Г,ВЛАДИКАВКАЗА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

концертмейстер 

81 . Кононов 
Андрей Иванович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДВОРЕЦ 

педагог-
организатор 



9 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ БИЛАРА 
ЕМАЗАЕВИЧА КАБАЛОЕВА" Ц ВЛАДИКАВКАЗ 

82 Кораева 
Марина Батрбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 68 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

83 Котлярова 
Таисия Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10 "УЛЫБКА" 
Г.МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

84 Кочиева 
Дареджан Юрьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ, "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И 
КОРРЕКЦИИ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

85 Кочиева 
Ирина Серге евна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 39 ИМ.Т.С.ДЗЕБИСОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

86 Кузьминова 
Мария Серге евна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД 
КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 7 Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

87 Кумова 
Виктория Юрьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

концертмейстер 

88 . Кусраева 
Майя Мерабовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

89 . Лалиев 
Алан Лаврен тьевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №1" 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
Р АЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

тренер-
преподаватель 

90 . Льянова 
Залина Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 Г.АЛАГИРА 

учитель 

91 . Макоева 
Альбина 
Султанбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ" ИРАФСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

педагог 
дополнительного 
образования 

92 . Малиева 
Бэла Хизировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

воспитатель 



10 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №4 "СКАЗКА" 
С ЛИКОЛА ИРАФСК0Г0 РАЙОНА РС0-
А Л А Н И Я О Б Щ Е Р А З В И В А Ю Щ Е Г О В И Д А 

93 Мамиева 
Зита Хетаговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 
Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

преподаватель 

94 Мартиросова) 
Анжела Андреевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА.!? ШКОЛА 
№ 3 ИМЕНИ КОРНЕВОЙ СОФЬИ 
ВЛАДИМИРОВНЫ Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

95 Медоева 
Эмма Елкановна Т 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№6 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА 
ЦЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

96 Мильдзихова 
Белла 
Хаджимуратовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭЛЬХОТОВСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ДАГКО 
ЕЛАМУРЗАЕВИЧА НАКУСОВА" 

преподаватель 

97 Могиленко 
Наталья Вал зрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 30 Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

98 Муриева 
Наталья Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ, "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И 
КОРРЕКЦИИ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

99 . Мяшин 
Герман Юрьевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

101 Шаниева 
Арина Алихановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
У ЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 96 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

10 .Нурматова 
Луиза Алиджановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 "КАРАПУЗ" 
Г. ДИГОРА ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАИИЯ 

воспитатель 

Ю: Шузенко 
Лариса Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

преподаватель-
организатор 



11 

ЛИЦЕИ Г.В ЛАДИКАВКАЗА основ 
безопасности 
жизнедеятельное 
ти 

103 .Пхалагова 
Ангелина Николаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

104 .Рагимова 
Калина Рамизобна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 11 Г. 
БЕСЛАИА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

105 .Ростунова 
Татьяна Ядуллаевна 

Ч АСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ" 

учитель 

10$ .Рыжкова 
Светлана Федоровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВ АТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, 
ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" ГИМНАЗИЯ №5 ИМ. 
ЛУНАЧАРСКОГО А.В. Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

107 .Сафонова 
Людмила Алексеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

108 .Симонова 
Ирина Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог 
доп олнительного 
образования 

109 .Сиукаева 
Нэли Шаликоевна 

МУ НИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 СТ. ЗМЕЙСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

11С .Скрыльников 
Дмитрий Михайлович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ! ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№8 Г.МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

i l l Сланова 
Мадина Таймуразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

12 !.Сологубова 
Елена Васильевна 

МУНИЦИПАЛ! 
ДОШКОЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОМБИНИРОВ 
ВЛАДИКАВКАЗ 

>НОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 71 
АННОГО ВИДА F, 
з 

педагог-психолог 

1 1 



12 

113,Сотиева 
Альбина Васильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 96 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

114.Стефутина 
Ирина Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ПОС. ТЕЛЬМАНА МОЗДОКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

115.Струщенко 
Владимир Ми хайлович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

116. Тарханова 
Рита Иосифовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЙ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №4 Г. 
БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

117.Тащилина 
Елена Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ -
ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА Г.АРДОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

педагог-
организатор 

118,Темирова 
Нина Муратовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 
"АРДОНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" 
АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

преподаватель 

119.Тогоева 
Лиана Дмитр! гевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.МИЧУРИНО АРДОНСКОЕО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

учитель 

120.Тотоонти 
Мэри Казбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ; 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

Ш.Тотрова 
Жанна Асланбековна 1 1 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

122.Фидарова 
Жанна Урусбиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 42 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ХАДЖИ-'УМАРА ДЖИОРОВИЧА МАМСУРОВА 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

123,Хадарцева МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ концертмейстер 



;; ; ! 1 
' : I j ' 

13 

Марина Владимировна УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

124, Хадикова Мадина 
Хазбатыровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ 
КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ 
ГЕОРГИЯ КАЛОЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог-психолог 

125Хасикова 
Залина Сафарбрковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 
Г.БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ; 

воспитатель 

126,Хатагова 
Лиана Казбековна 

МАУ ДО "Центр дополнительного (Образования" 
г.Владикавказ Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

концертмейстер 

12|7.Хетагурова 
Анета Касполатовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 96 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 

воспитатель 

ВЛАДИКАВКА 3 
128Хоменко 

Елена Михайловна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№22 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 
СЛАВЫ КОНЯЕВА ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

129.Хохоева 
Неля Николаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ Г. ВЛАДИКАВКАЗ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

130Хугаев 
Нодар Шаликоевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АР ДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

1(31. Хуциева 
Илона Сталин бековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ" ПРАВОБЕРЕЖН ОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -

педагог 
дополнительного 
образования 

АЛАНИЯ 
132Хуриева 

Зара Гагудзовна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМ.А.КОЦОЕВА С.ГИЗЕЛЬ" 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

учитель 

1 I I АЛАНИЯ 
I ! 1 • II 



14 

Ш.Хуцистова 
Алена Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 39 И М . Т . С . Д З Е Б И С О В А Г. В Л А Д И К А В К А З 

учитель 

134.Цакоева 
Элла ЛЬВОВНЕ 11 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 3 ИМЕНИ КОРНЕВОЙ СОФЬИ 
ВЛАДИМИРОВНЫ Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

135.Цекоева 
Зарина МахарбЬковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.МИЧУРИНО АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

учитель 

136.Цориева 
Жанна Рамазановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
"ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель-логопед 

13'7.Цуциев 
Олег Георгиевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 
ИМ.В.КУДЗОЕВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

138.Чариков 
Евгений Евгеньевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ! "ВЛАДИКАВКАЗСКОЕ 
ХУДОЖЕСТВЕННОЕ УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ 
АЗАНБЕКА ДЖАНАЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

13 9, Черно лихова 
Виктория Николаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОМОЩИ, "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И 
КОРРЕКЦИИ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

МО.Чипирова 
Альбина Ахсарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 16 Г. 
БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель-j югопед 

141.Чумаченко 
Анна Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНрЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
СТ.ЛУКОВСКОЙ ИМЕНИ С.Г.АСТАНИНА 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

142.Чухлебова 
Елена Вячесл авовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
"ДЗЮДО" Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

гренер-
преподаватель 

143. Шевчук МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ воспитатель 



15 

Елена Васильевна ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД 
КОМПЕНСИРУЮЩЕГО В И Д А № 7 Г. М О З Д О К А 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

144,Шестакова 
Алла Борисовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТОРГОВО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

145 Юрикова 
Елена Михайловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 
ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И 
ЭКСКУРСИЙ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

методист 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной комиссией 



Приложение 2 
к: приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алашм 
о т « / ^ 2024 г. № 3 / ^ 

СПИСОК 
педагогических работников органцзаиций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена первая квалификационная категория* 

№ ФИО педагогического 
работника 

Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией:: 24 апреля 2024 года 
1. Абеева 

Людмила Николаевна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №3 ИМ. A.M. АБАЕВА Г. ДИГОРЫ 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

учитель 

2. Абисалова 
Залина Савельевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

3. Агузова 
Лада Геннадьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ З.К.'ГИГЕЕВА Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

4. Аккалаева 
Марина Эдиковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 30 Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

5. Ан 
Карина Бахтиеровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 
ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА. И 
ЭКСКУРСИЙ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог-
организатор 

6. Арданова 
Анжелика Ивано вна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМЙОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 
ИМ. А. С .ПУШКИНА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

7. Арчегова 
Залина Валерьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

учитель 



2 

[УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Е. ВЛАДИКАВКАЗ 

8. Багаева 
Виолетта Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ ТАМЕРЛАНА КИМОВИЧА 
АГУЗАРОВА С.НИЖНЯЯ САНИБА" 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

9. Байсангурова 
Алла Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ СОЗАЕВА Ю.К. С.УРСДОН 
ДИГОРСЖОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

10. Баликоева 
Марина Солгановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА. 
№ 4 Г. АР ДОН А АР ДОНСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

учитель 

11. Баскаева 
Эльвира Солтановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВ АТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 28 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ГАГИЕВА АЛЕКСАНДРА МАКСИМОВИЧА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

12. Батракова 
Ирина Захаре вна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА? ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ Г.МОЗДОК" 

социальный 
педагог 

13. Бекова 
Лариса Тагирбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №97 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель-логопед 

14. Бекузарова 
Марина Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА? ШКОЛА 
№8 Г.МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

15. Беликов 
Демьян 
Хадзимуратович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С. МОСТИЗДАХ ДИГОРСЖОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -
АЛАНИЯ ИМЕНИ ГЕОРГИЯ ГАДОЕВИЧА 
МАЛИЕВА 

учитель 

16. Бердиева 
Белла Черменоща 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

учитель 



3 

УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

17. Бестаева 

Лариса Ираклиевна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ Б Ю Д Ж Е Т Н О Е 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 96 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

18. Языкова 
Таталья Нике шаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАЛОЕВА 
Г.А. С. ВЕСЕЛОЕ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель. 

19. эирагова 
Алина Черменовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 28 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ГАГИЕВА АЛЕКСАНДРА МАКСИМОВИЧА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

20. Борукаева 
Залина Георг иевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

21. Бузоева 
Джульетта Алексеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 29 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА ИМЕНИ ГЕРОЯ 
РОССИИ АНДРЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 
ДНЕПРОВСКОГО Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

22. Бузоева 
Инга Ибрагимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 ИМ. КАЗБУЛАТА ХАРИТОНОВИЧА 
КАРСАНОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

23. Бурдзиева 
Ляна Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

24. Габараева 
Эльза Гочаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

25. Габеева 
Зара Сандировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

учитель 

| 1 ; 

1 



4 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 И М . К А З Б У Л А Т А ХАРЙТОНОВИЧА 
КАРСАНОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

26. Гагиева 
Наталья Альбертовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ЭЛЕКТРОНИКИ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

27. Гагиева 
Нона Тамазовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б. 
Х.МОРГ'ОЕВА С.КАР ДЖИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель. 

28. Гаглоев 
Григорий Заурович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.МИЧУРИНО АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

учитель 

29. Гаджинова 
Фатима Уруспиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитате ль 

30. Георгян 
Агваник Рафиковна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

31. Голосова 
Светлана Ана ггольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 96 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитать :ль 

32. Гостиева 
Алина Батразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №1 
"ДЮЙМОВОЧКА" Г. ДИГОРА ДИГОРСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

воспитал ;ЛЬ 

33. Громова 
Ирина Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ З.К ТИГЕЕВА Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 



5 

34. Гуацаева 
Ирина Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

35. Датиева 
Залина Руслановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

36. Дауров 
Алексей Иванович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 ИМ. КАЗБУЛАТА ХАРИТОНОВИЧА 
КАРСАНОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

37. Даурова 
Оксана Максимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 108 ИМ. Ю.В.АНДРОПОВА Г.МОЗДОКА 

учитель 

38. Дементьев 
Василий Алексеевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

преподаватель-
организатор 
основ 
безопасности 
жизнедеятельное 
ти 

39. Джиоева 
Замира Егнатовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

40. Дзгоева 
Виктория Сергеевна 

ГОС УДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель. 

41. Дзодзаева 
Екатерина В йкторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 
ИМ.А.С.ПУШКИНА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ: АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель. 

42. Дзугаева 
Фатима Батразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №4 Г. 
БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

43. Дзуцева 
Елена Дзамболатовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

педагог-
библиотекарь 



6 

№21 ИМ. ГЕРОЯ РОССИИ СЕМЁНОВА Д.В. Г'. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

44. Диптан 
Татьяна Вильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ З.К.ТИГЕЕВА Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

педагог-
библиоте карь 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ З.К.ТИГЕЕВА Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

45. Дмитриева 
Лариса Витальевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 39 ИМ.Т.С.ДЗЕБИСОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

46. Догузова 
Жанна Амирановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 8 ИМ. КАЗБУЛАТА ХАРИТОНОВИЧА 
КАРСАНОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

47. Дулаева 
Бэла Курмановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ Г.МОЗДОК" 

воспитатель 

48. Екимова 
Ирина Алекс андровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №106 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

49. Зангиева 
Елизавета 
Владимиров! Р 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 Г.АЛАГИРА 

учитель 

50. Засеева 
Аксана Тамазовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

51. Зиновьева 
Светлана Васильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ К.Д. УШИНСКОГО 
СТАНИЦЫ ЧЕРНОЯРСКОЙ МОЗДОКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

педагог-
библиотекарь 

52:. Икаев 
Валерий Викторович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 
СПОСОБНОСТЕЙ ДЕТЕЙ "АЛЫАИР" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

педагог1 

дополнительного 
образования 

53. Кагаова 
Альбина Рамазановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

учитель 



7 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 3 . f ТИГЕЕВА Г. 

МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

54. Казахова 
Светлана Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. Г. МАЛИЕВА С. МАХЧЕСК ИРАФСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

55. Калоева 
Людмила Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.МИЧУРИНС) АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

учитель 

56. Караева 
Светлана Мерабовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

методис г 

57. Карашева 
Галина Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 ИМ. С. ГАЗДАРОВА С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

58. Кертанова 
Зарема Янов на 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА. 
№1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А А. 
МАКОЕВА С. ЧИКОЛА ИРАФСКОГО РАЙОНА 
РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

59. Клюева 
Наталья Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 27 ИМ. Ю.С.КУЧИЕВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

60. Коваленко 
Ольга Мурабпековна 

Г ОСУ ДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

61. Кодзаева 
Залина Бексолтановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №4 Г. 
БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

62. Козырева 
Анджелика Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №4 Г. 
БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

63. Костяшина МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ учитель 



8 

Оксана Васиевна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № у 
ИМ.А.С.ПУШКИНА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

64. Кочиева А 
нжелика Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 39 ИМ.Т.С.ДЗЕБИСОВА Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

65. Кумехова 
Залина Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №4 "СКАЗКА" 
С.ЧИКОЛА ИРАФСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

педагог-психолог 

66. Лисовинова 
Светлана 
Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

67. Макеев 
Валерий Таймуразович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 Г.АРДОНА АРДОНСКОГО РАЙОНА PCQ-
АЛАНИЯ 

учитель 

68. Маргиев 
Алан Зурабович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЛЯ ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В 
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ И 
МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ, "ЦЕНТР 
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 
РЕАБИЛИТАЦИИ И КОРРЕКЦИИ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

69. Матвеев 
Роман Владимирович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 3 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ИГНАТЬЕВИЧА 
КРУПНОВА Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ п 

учитель 

70. Мутофянц 
Илиана Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№22. ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 
СЛАВЫ КОНЯЕВА ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

71. Наниева 
Линда Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

учитель 



9 

№ 30 Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

72. Никитченко 
Светлана Юрьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТОРГОВО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

73. Носолевская 
Елена Владимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог 
дополнительного 
образования 

74. Орлова 
Татьяна Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД 
КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 7 Г. 
МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель-
цефектолог 

75. Петько 
Ольга Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№36 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
КОНСТАНТИНА ЕЛИЗАРОВИЧА ХОДОВА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

76. Плугова 
Татьяна Анатольева 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

методист 

77. Риверс 
Сабина Артуровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог 
дополнительного 
образования 

78. Сабанова 
Марина Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №10 
"АЛЕНУШКА" Г. ДИГОРЫ РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

79. Сараева 
Анастасия 
Вячеславовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБР АЗОВАНИЯ-МОЗДОКСКИЙ ЦЕНТР 
ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

методист 

80. Скодтаева 
Эмма Каурбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 52 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г, 

воспитатель 



10 

ВЛАДИКАВКАЗ 
81. Скорописова 

Ирина Валерьевна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№22 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 
СЛАВЫ КОНЯЕВА ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА 
Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

82. Скрипниченко 
Лира Викторовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЗДОКСКИЙ АГРАРНО-
ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ:" 

социальный 
педагог 

83. Спасская 
Алина Вячеславовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПЕЦИ АЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 
О ЫЦЕОБР АЗОВ АТЕЛЬН АЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ Г.МОЗДОК" 

воспитатель 

84. Суджашвили 
Диана Абрамовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №1 
"ДЮЙМОВОЧКА" Г. ДИГОРА ДИГОРСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

воспитатель 

85. Султанова 
Татьяна Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №106 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

руководитель 
физического 
воспитания 

86. Тарасова 
Анна Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ •• 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ДЗЕМБАТА ТОХОВИЧА БУЗОЕВА 
СТАНИЦЫ ТЕРСКОЙ МОЗДОКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

87. Тезиева 
Людмила Батырбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОИА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИ^ 

учитель, 

88. Тебиева 
Марина Ви кторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБР АЗОВ АТЕЛЬН. АЯ ШКОЛА 
ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАЛОЕВА 
Г.А. С. ВЕСЕЛОЕ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

89. Тимченко 
Елена Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

учитель 



11 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 3 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ИГНАТЬЕВИЧА 
КРУПНОВА Г. МОЗДОКА РЕСПУ БЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

90. Токаева 
Эльвира Даниловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

91. Труфанова 
Евгения Владимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

педагог-
библиотекарь 

92. Туаева 
Алана Валерьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" Г, ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

93. Туаева 
Лиана Романовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

94. Туаллагова 
Виктория К? малевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБР АЗОВ АТЕЛЬНОЕ 
У ЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №106 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

музыкальный 
руководитель 

95. Ужегова 
Анжела Геор >гиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА! Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

96. Фардзинова 
Мадина Дзи( зусовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

97. Фахретдино! 
Ринат Марсс ВИЧ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 
ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И 
ЭКСКУРСИЙ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

методис Г 

98. Федорова 
Татьяна Валентиновна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ЭЛЕКТРОНИКИ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

99. Хадаева 
Темина Map ксовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. Г. МАЛИЕВА С. МАХЧЕСК ИРАФСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

100. Хажумарова МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель 



[ 

12 

Роза Ногаевн а ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 
АЙДАРОВА РУСТАМА РУСЛАНОВИЧА С. 
КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

101. Хамицаева 
Марина Емильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ПОС. МИЗУР АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

102. Хубулов 
Владимир Теншзович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ В.М. БУГАЕНКО П.ПРИТЕРЕЧНОГО 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

103. Цагаева 
Марина Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8 "КОЛОСОК" 
С. ДУР-ДУР ДИГОРСКОГ'О РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

104. Цаллагова 
Эмилия Максимовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

105. Царахова 
Лада Хазбиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №14 Г. 
БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

воспитатель 

106. Царитова 
Карина Coco звна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

107. Цебоева 
Жанна Серге евна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. М.Х. КАРАЕВА С. ЛЕСКЕН ИРАФСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

108. Целых 
Валерий Олегович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 HML А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

109. Цикишев 
Анатолий Ai [атольевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЗДОКСКИЙ АГРАРНО-
ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ" 

мастер 
производственно 
го обучения 

1Ш::: ..:.] II 1 



13 

110 Чернецкая 
Ольга Алексеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 68 

Ш Ш Ш Г О В А Ш Г О Щ А 
ВЛАДИКАВКАЗ 

воспитатель 

111 Черчесов 
Таймураз Вале; эьевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКОЕ 
ХУДОЖЕСТВЕННОЕ УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ 
АЗАНБЕКА ДЖАНАЕВА" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

преподаватель 

112 Якушева 
Елена Анатольевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 
ИСКУССТВ" Г. ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной комиссиеи 



Приложение 3 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северну Осетия - Алани 
от « / У » 2024 г. № 3 ' 

которым 

список 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
установлена квалификационная категории «педагог-методист»* 

№ ФИО 
педагогического 

работник^ 
Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией: 24 апреля 2024 года 

Тлатова 
Оксана Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

Токаева 
Марина 
Хасанбековна! 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 16 Г. 
БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

старшин 
воспитатель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной комиссией 



Приложение 4 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики9Северна_я_0сетия •• Алани 
от « ' 2024 г. № 3 

которым 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность 
установлена квалификационная категори я «п ед аго г-на ста в ни к»7 

№ ФИО 
педагогичес 

работник 
СОГ'О 
1 

Место работы Должность 

День вын :сения решения аттестационной комиссией: 24 апреля 2024 года 

Чукаева Валентина 
Алексеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА КИБИЗОВА АЛЕКСАНДРА 
НИКОЛАЕВИЧА 

учитель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной комиссией 


